به هر حال مراسم سلطانی ضمن پیوستگی آشکار با سیستم حکومتی، اوضاع زمانه بویه‌یان را به شیوه توصیف بررسی می‌کند.

پی نوشت‌ها:

۱. محمد بن عبدالملک همدانی، تکمله تاریخ طبری، تحقیق محمد أبو الفضل ابراهیم، چاپ دوم، بیروت: دار التراث، ۱۳۸۷هـ.ق/۱۹۶۷، ج ۱۱، ص ۳۵۳.
۲. عبدالرحمن ابن جوزی، المنتظم، تحقیق محمد عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت: دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۲ ه.ق، ج ۱۴، ص ۲۵۶.
۳. همدانی، پیشین.
۴. محمد بن علی بن العمرانی، الإنباء فی تاریخ الخلفاء، تحقیق قاسم السامرائی، القاہرہ، دار الآفاق العربیہ، ۱۴۲۱ ه.ق، ص ۱۷۶.
۵. همدانی، پیشین.
۶. أبو الفداء بن کثیر الدمشقی، البدایة و النہایة، بیروت: دار الفکر، ۱۴۰۷ ه.ق / ۱۹۸۶ م، ج ۱۱، ص ۳۰۵ - ۳۰۶.
۷. ابو علی مسکویہ الرازی، تجارب الأمم، تحقیق ابو القاسم امامی، چاپ دوم، تہران: سروش، ۱۳۷۹، ج ۷، ص ۱۶۹؛ ابن جوزی، پیشین، ج ۱۴، ص ۳۲۱ - ۳۲۲.
۸. ابن جوزی، همان، ص ۲۵۳.
۹. شمس الدین محمد الذہبی، تاریخ الاسلام و وفیات المشاہیر و الأعلام، تحقیق عمر عبد السلام تدمری، چاپ دوم، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۴۱۳ ه.ق / ۱۹۹۳ م، ج ۲۶، ص ۲۷۴.
۱۰. ذہبی، پیشین، ج ۲۶، ص ۲۷۴.
۱۱. ابن جوزی، پیشین، ج ۱۴، ص ۲۵۳.
۱۲. همان؛ ابن العماد شہاب الدین ابو الفلاح، شذرات الذہب فی اخبار من ذہب، تحقیق الأرناؤوط، دمشق - بیروت: دار ابن کثیر، ۱۴۰۶ ه.ق / ۱۹۸۶ م، ج ۴، ص ۳۵۶.
۱۳. ابن کثیر، پیشین، ج ۱۱، ص ۲۹۵.
۱۴. نویری، نہایة الأرب فی فنون الأدب، قاہرہ: دار الکتب و الوثائق القومیة، ۱۴۲۳ ه.ق، ج ۲۶،

- ص ۲۱۵ - ۲۱۶.
۱۵. ابن جوزی، پیشین، ج ۱۴، ص ۲۵۳.
۱۶. هلال بن محسن صابی، رسوم دارالخلافة، تحقیق میخائیل عواد، بیروت: دارالرائد العربی، ۱۹۸۶م، ص ۹۴.
۱۷. نویری، پیشین، ج ۲۶، ص ۲۱۶؛ ذهبی، پیشین، ج ۲۶، ص ۲۷۴.
۱۸. صابی، پیشین، ص ۸۰ - ۸۵.
۱۹. نویری، پیشین، ج ۲۶، ص ۲۱۶.
۲۰. ابن جوزی، پیشین، ج ۱۴، ص ۲۵۳.
۲۱. مسکویه، پیشین، ج ۷، ص ۱۰۷ و ۱۵۱؛ ابن جوزی، همان، ص ۳۰۰ - ۳۰۱؛ ذهبی، پیشین، ج ۲۲۶، ص ۴۷۵؛ ابن کثیر، پیشین، ج ۱۱، ص ۳۰۱.
۲۲. ابن کثیر، همان، ج ۱۱، ص ۳۰۵ - ۳۰۶.
۲۳. عبد الرحمن بن خلدون، تاریخ ابن خلدون، تحقیق خلیل شحادة، چاپ دوم، بیروت: دار الفکر، ۱۴۰۸ ه. ق. / ۱۹۸۸ م، ج ۴، ص ۵۷۹ - ۵۸۰.
۲۴. مسکویه، پیشین، ج ۶، ص ۴۱۰؛ ابن کثیر، پیشین، ج ۱۱، ص ۲۸۵.
۲۵. محمد محمدی ملایری، تاریخ و فرهنگ ایران در دوران انتقال از عصر ساسانی به عصر اسلامی (پیوست‌ها)، تهران: توسن، ۱۳۷۹، ص ۱۰۲.
۲۶. ابن العمرانی، پیشین، ص ۱۸۲؛ ذهبی، پیشین، ج ۲۸، ص ۲۵۰؛ ابن کثیر، پیشین، ج ۱۱، ص ۳۰۵.